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Liikenneturvallisuus  
Hevosten lukumäärä kasvaa samalla kun liikennemäärät lisääntyvät. Myös ravi- ja 
ratsastusurheilun suosion kasvu merkitsee useampia kohtaamisia muiden tielläliikkujien 
kanssa.  

Jokamiehenoikeus  

Ratsastaessa tai hevosta talutettaessa on voimassa jokamiehenoikeus. Se tarkoittaa 
oikeutta oleskella ja liikkua toisen maalla tilapäisesti aiheuttamatta vahinkoa tai harmia. 
Jokamiehenoikeus kuuluu yksityishenkilöille ja perheille, mutta ei yhdistyksille, yrityksille, 
yhteisöille tai vastaaville.  

Ratsastaminen on jokamiehenoikeuden puitteissa mahdollista metsäteillä ja muilla 
yksityisteillä. Mutta täysin yksityisellä tiellä voidaan hevosliikennettä rajoittaa. Esimerkiksi 
tiekunta voi rajoittaa tiensä käyttöä kelirikon aikana. Ratsastajan ei tule liikkua toisen 
pellolla tai niityllä, jos ratsastajalla ei ole siihen maanomistajan lupaa. Siksi on parasta 
ottaa maanomistajaan yhteyttä ja pyytää ratsastukseen lupa. Koskaan ei saa ratsastaa 
toisen pihamaalla, vaikka ei aiheuttaisi vahinkoa.  

Ratsastaminen liikenneväylillä  

Ratsastaminen on sallittua kevyenliikenteen väylällä ainoastaan silloin, kun 
kevyenliikenteen väylä on merkitty sinisellä pyöreällä ratsastustie liikennemerkillä. Muissa 
tapauksissa ratsastajan tulee ratsastaa moottoriajoneuvojen väylällä. Tiellä tulee 
ratsastaa sen oikealla puolella. Kun ratsastaja taluttaa hevosta, hänen tulee kävellä tien 
vasenta puolta samoin kuin muidenkin jalankulkijoiden.  

Rinnastus kulkuneuvoihin  

Vossikan, vaunujen, harjoituskärryjen tai reen vetäminen rinnastetaan kulkuneuvoon ja 
niitä vedettäessä tulee noudattaa tieliikennelakia. Vossikkaa, kärryjä tai rekeä ei saa 
vetää kevyen liikenteen väylällä, vaikka siinä olisikin ratsastuksen salliva liikennemerkki. 
Niinpä ohjastajan ajama vossikka tai vaikkapa ponin vetämä pieni kärry lasketaan 
kulkuneuvoksi ja silloin pitää liikenteessä käyttää ajoneuvojen kaistaa ja noudattaa 
tieliikennelain määräyksiä.  

Hevonen liikenteessä  

Hevonen voi olla arvaamaton. Rauhallinen ja tottunut hevonen voi jonain päivänä 
säikähtää, vaikka se muutoin käyttäytyisi aivan rauhallisesti tai olisi tottunut 
liikenteeseen. Hevonen ei pakoon lähtiessään mieti mikä pakosuunta olisi järkevin, vaan 
saattaa paeta minne vain, esimerkiksi syvään ojaan tai jopa suoraan lähestyvän 
ajoneuvon eteen. Hevosen liikkeet eteen- ja sivullepäin ovat nopeita ja voimakkaita.  

Hevosilla on hyvä kuulo, mutta niiden näkökenttä on rajallinen: ne näkevät hyvin sivuille 
mutta huonosti suoraan eteenpäin. Pienetkin esineet ne voivat kokea uhkana. Jos 
hevonen pelästyy, se hyppää turvaan, usein sivullepäin. Ratsukolla tai ravikärryissä ei ole 
hätäjarruja. Vauhkoontuneen hevosen pysäyttäminen voi olla hyvin vaikeaa.  
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Hevoskuljetukset  

Kun hevonen seisoo kuljetusvaunussa, se kuulee hyvin, mutta ei pysty näkemään, mitä 
ulkopuolella tapahtuu. Kuljetustilanteissa suurin vaara kohdistuukin itse hevoseen. 
Hevosta kuljetettaessa ei voi jarruttaa äkillisesti, kiihdyttää nopeasti tai ajaa kaarteisiin 
kovaa vauhtia. Hevonen voi pahimmassa tapauksessa kaatua ajoneuvossa tai paiskautua 
sen seinään.  

Kun ajat hevoskuljetusvaunun perässä, sinun tulisi säilyttää siihen reilu välimatka, jotta 
oman ajoneuvosi ääni ei häiritsisi hevosta. Ne kuulevat voimakkaat äänet, mutta eivät 
pysty näkemään, mikä äänen aiheuttaa ja se saa ne levottomiksi. Hevoskuljetuskalusto 
on monesti normaalia liikennettä hitaampaa.  

Jos ohitat tällaisen kuljetuksen kovaa vauhtia, hevonen voi joutua paniikkiin. Siksi on 
tärkeää, että ohitat hevoskuljetusvaunun riittävän etäältä ja sinulla pitää olla riittävästi 
tilaa palata omalle kaistallesi ohituksen jälkeen, jotta hevoskuljetusauto ei joudu 
jarruttamaan. Sivutieltä tulevan ei myöskään pidä kääntyä hevoskuljetusauton eteen niin, 
että hevoskuljetusauto joutuu äkillisesti jarruttamaan.  

Jalankulkijat ja pyöräilijät  

Kaikkien ratsukoiden tulee aina siirtyä käyntiin, kun ne kohtaavat muita liikenteessä, oli 
ne sitten autoja, jalankulkijoita, pyöräilijöitä tai vaikkapa toinen hevonen. Vossikka voi 
tarvittaessa herättää muiden huomion liikenteessä aisakelloa kilkuttamalla.  

Vastavuoroisesti voi odottaa, että jalankulkijat ja pyöräilijät yhtä hyvin kuin 
moottoriajoneuvon kuljettajat ottavat hevoset erityisesti huomioon. On aina kyse 
arvaamattomista eläimistä, joiden ensimmäinen reaktio niiden säikähtäessä on 
pakeneminen.  

Turvavarusteet  

Heijastimet tulee ensisijaisesti kiinnittää hevosella jalkoihin, koska juuri hevosen jalat 
näkyvät parhaiten auton valokeilassa.   

Kannattaa myös muistaa, että hevosajoneuvolla ajettaessa vaunussa, ravikärryssä ja 
reessä tulee olla heijastimet. Määräysten mukaan edessä tulee olla valkoiset heijastimet 
ja takana punaiset. Niihin on olemassa EU-standardit.  

Hyvät varusteet lisäävät turvallisuutta. Ratsastajan tulee aina käyttää kypärää. Olo voi 
myös tuntua turvattomalta ilman saappaita ja turvaliiviä/heijastinliiviä. Lisäksi hevosen 
heijastimet ilmoittavat hyvissä ajoin muille tielläliikkujille siitä, että liikenteessä on 
ratsukko.  

Useimmilla hevosten omistajilla on vakuutus, mutta voi olla hyvä tietää, että ne eivät 
korvaa henkilövahinkoja.  

Hevonen on suurempi kuin hirvi  

Ratsastajat ovat liikenteessä usein siitä syystä, että ovat siirtymässä rauhallisemmille 



Suomen Islanninhevosyhdistys ry 
web-artikkeli 
www.islanninhevonen.net 
 
 
 
 

3(3) 
4.2.2008 

ratsastusreiteille.  

Ratsastajan taidot, hevosen ominaisuudet, hyvä hoito ja varusteet sekä ratsastuspaikan 
ja -ajankohdan valinta vaikuttavat ratsastuksen turvallisuuteen. Muiden tielläliikkujien on 
hyvä huomioida, että hevonen on hirveäkin suurempi eläin. Alennetaan ajonopeutta ja 
kunnioitetaan hevosta, kun sen kohtaa liikenteessä. Muistetaan, että hevosella on 
ratsastajakin mukana, joka monesti on lapsi tai nuori.  

Miten toimia  

Hevosen kohtaaminen tai ohittaminen tiellä vaatii ajoneuvon kuljettajalta varovaisuutta.  

• Laske ajonopeuttasi 
• Vältä kaasuttamista tai äänekästä jarrutusta aina, kun lähestyt hevosta.  
• Hevosen pitäisi antaa mieluiten nähdä ajoneuvo.  
• Kuljettajan pitäisi, jos mahdollista, luoda katsekontakti ratsastajaan ja tarkkailla hänen 
eleitään: Ratsastaja pyytää kuljettajaa pysähtymään paikallaan olevalla kädellä ja antaa 
luvan ohittaa liikkuvalla kädellä.  
• Kun ohitat hevosen, tarkasta että vastakkaisella kaistalla ei ole liikennettä.  
• Älä aja liian lähellä ratsukon takana, koska hevonen voi säikähtää siitä.  
• Aja tasaista vauhtia ja ohita hevonen turvalliselta etäisyydeltä.  
• Hevosen rinnalle ei myöskään saa jäädä ajamaan.  
• Kun ajoneuvo ohittaa hevosta, olisi hyvä olla jarruttamatta tai kiihdyttämättä 
voimakkaasti.  
• Ohittajan tulee varmistaa, että välimatka hevoseen säilyy ohituksen jälkeenkin 
riittävänä. Esimerkiksi hevonen ja vossikka ovat pitkä yhdistelmä.  
• Vaihda pimeässä lähivaloille, koska hevonen voi häikäistyä kaukovaloista.  
• Muista, että mopedit ja suuret autot voivat säikäyttää hevosen, varsinkin jos ajoneuvot 
ovat äänekkäitä.  

Lähde ja lisätietoja: Liikenneturva  
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